








Nº 0 0 8 5 -2025-MTC/21 

Lima, 2 7 MAR. 2025 

Que, la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante Informe N° 036-2025-MTC/21.0AJ.RCC, 
oR, estando a los fundamentados técnicos emitidos por la Gerencia de Intervenciones Especiales, 

,.s AJ¿,,,.~ opina que es procedente la emisión de la Resolución Directora! que apruebe el valor de la 
: ompensación económica por la toma de posesión del área del inmueble con código RPTEQUI
~ 140720-00003, en los términos y monto señalado en el Informe Técnico Legal N° 0027-2025-

.,. MTC/21.GIE.RCC.LCV /RRRP que adjunta la citada Gerencia, el mismo que se encuentra dentro 
del marco legal establecido en el Decreto de Urgencia N° 003-2020, y en la Ley N° 30556; 

Con el visto bueno de la Gerencia de Intervenciones Especiales, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, y de la Secretaría Técnica, cada una en el ámbito de su competencia; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo N° 029-2006-MTC, la Ley N° 
30556, el Decreto de Urgencia N° 003-2020; así como en uso de la facultad delegada en el literal 
d) del numeral 13.3 del artículo 13 de la Resolución Ministerial N° 1787-2023-MTC/01, 
delegación que se ha extendido para el año 2025 conforme se puede advertir del contenido de 
los numerales 13.3 y 13.5 del artículo 13 de la Resolución Ministerial N° 786-2024-MTC/01; y 
la atribución conferida por el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte Descentralizado - PROVIAS DESCENTRALIZADO, 
aprobado por la Resolución Ministerial Nº 897-2021-MTC/01.02; 

SE RESUELVE: 

} Artículo 1.- Aprobar el monto de la compensación económica a favor del poseedor del 
ea del predio afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación de Puentes Paquete 9 - La 

Libertad 2 - Lima, Obra 2: (Puente Mellizo y Accesos, Puente Tana y Accesos, Puente Quishpe 
y accesos y Puente San Lucas y accesos - Contrato N° 068-2019-MTC/10", identificado con 
código RPTEQUl-140720-00003, en los siguientes términos: 

AREAEN VALOR DE 
ITEM CODIGODE INFORME POSEEDOR POSESION UBICACION COMPENSACION 

PREDIO TÉCNICO fM2) S/ 
DISTRITO 

LUISA QUINCHES 
1 RPTEQUI- Nº 016-2025- SUSANA 683.79 m2 PROVINCIA 4,615.58 

140720- MTC/21 .GIE.RCC- ALARCÓN (0.0684 ha) YAUYOS, 
00003 RRRP RAMOS DEPARTAMENTO 

LIMA 

5 






